Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 октября 2010 г. N 18706

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2010 г. N 115

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ САНПИН 2.2.3.2733-10

"ИЗМЕНЕНИЕ N 1 К САНПИН 2.2.3.1384-03 "ГИГИЕНИЧЕСКИЕ

ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА

И СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. 21; N 1 (ч. I), ст. 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N 49, ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N 29 (ч. I), ст. 3418; N 30 (ч. II), ст. 3616; N 44, ст. 4984; N 52 (ч. I), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17) и Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953) постановляю:

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: СанПин "Гигиенические требования к организации строительного производства и строительных работ" имеют номер 2.2.3.1384-03, а не 2.2.2.1384-03, как указано в нижеследующем абзаце.

Утвердить СанПиН 2.2.3.2733-10 "Изменения N 1 к СанПиН 2.2.2.1384-03 "Гигиенические требования к организации строительного производства и строительных работ" <*> (приложение).

--------------------------------

<*> Зарегистрированы Министерством юстиции Российской Федерации 18 июня 2003 г., регистрационный N 4714.

Г.Г.ОНИЩЕНКО

Приложение

Утверждены

Постановлением

Главного государственного

санитарного врача

Российской Федерации

от 03.09.2010 N 115

ИЗМЕНЕНИЯ N 1 К САНПИН 2.2.3.1384-03

ГИГИЕНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

К ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА

И СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы

СанПиН 2.2.3.2733-10

Внести изменения в СанПиН 2.2.3.1384-03:

Пункт 2.14 дополнить: "...или другие источники света с аналогичными характеристиками.".